

Ośrodek „Pogranicze -  
- sztuk, kultur, narodów”  
w Sejnach

16-500 Sejny, ul. Piłsudskiego 37, tel/fax 87 516-27-65  
NIP 844-10-44-864, REGON 790004517



Sejny, dn. 05.02.2024r.

OP. AD. 0714, 6. 2024

Szanowny Pan

Artur Kosicki

Marszałek Województwa Podlaskiego

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

ul. M. Curie-Skłodowskiej 14

15-097 Białystok

RPU/8678/2024-1P



EZO RP UMWP  
Jarosław Wencel (BON-1)  
Data rejestracji: 2024-02-07  
Data wpływu: 2024-02-07

Szanowny Panie Marszałku,

Ośrodek „Pogranicze-sztuk, kultur, narodów” w Sejnach składa wyjaśnienie do protokołu kontroli w zakresie : Kontrola realizacji zadań oraz przychodów i kosztów za okres 2021-2022.

Pkt. 3.10 Koszty współpracy z Fundacją Pogranicze.

Projekt "Międzynarodowe Centrum Dialogu w Krasnogrudzie", do którego na mocy umowy z dn. 01.01.2017 ( kontynuacja umowa z dn.03.01.2022) przystąpiły Ośrodek " Pogranicze- sztuk, kultur, narodów "w Sejnach i Fundacja Pogranicze, jest w istocie realizacją długofalowego programu, który od tego czasu stanowi podstawowe aktywności edukacyjno- artystyczne pracy Ośrodka Pogranicze.

Budżet tego programu jest ustalony od pierwszych dnia jego trwania.

Jest to kwota określona na 90% kosztów utrzymania założenia dworsko -parkowego w Krasnogrudzie, do nieprzekraczalnej kwoty 250 tys. rocznie. Kwota w kontrolowanym okresie (ani we wszystkich poprzedzających latach) nie została przekroczona, a naliczenie wynosi 90 % całości kosztów utrzymania, jak stanowi umowa.

W protokole zostało wskazane pomyłkowo na 100% partycypacji Ośrodka w kosztach utrzymania MCD.

Dołączone faktury do każdej noty księgowej pokazują naliczenie 90% kosztów w każdej notcie, zgodnie z zapisem w umowie.

Przykładowo wskazane noty w protokole, pkt. 3.10 zawierają kwoty stanowiące 90% kwot z

dołączonych faktur ( chodzi o notę 1/2021 i notę 4/2021).

Wieloletnia umowa o współpracy pomiędzy Ośrodkiem a Fundacją, od początku jej trwania do dzisiaj skutkuje poszerzeniem i rozbudowaniem programu merytorycznego Ośrodka, od powołania w kompleksie dworsko - parkowym dobrze wyposażonych pracowni, po realizację nowych programów realizowanych w MCD.

Ośrodek zyskał nowe przestrzenie do pracy i mógł powołać nowe pracownie edukacyjno - artystyczne: przyrody, sztuki, ceramiki, dedykowanej dzieciom najmłodszym "Pracowni Gucia Zaczarowanego", czy Pracowni pamięci rodzinnej i sąsiedzkiej "Silva Rerum" i polsko- litewski Chór "Kaimynai / Sąsiedzi".

Ośrodek korzysta z przestrzeni do realizacji długofalowych projektów, takich jak "Misterium Mostu" realizowane w amfiteatrze Parku Krasnogrudzkiego, specjalnie utworzonej przestrzeni na ten cel, dalej "Kawiarnia literacka" - spotkania i debaty w kawiarni "Piosenka o porcelanie" w piwnicach dworu krasnogrudzkiego, młodzieżowy projekt "Lektorium Sejneńskie", czy działania związane z Pracownią „Silva Rerum” jak np. "Zaduszki krasnogrudzkie".

W oficynie dworskiej znajduje się biuro dla 8 pracowników i współpracowników Ośrodka Pogranicze.

Znajduje się też nowo-powołana Pracownia Multimedialna wyposażona w sprzęt wysokiej jakości (wyposażona przez Fundację Pogranicze), która pozwoliła rozwinąć obecność i promocję działań Pogranicza w przestrzeni on-line, prowadzić profesjonalną dokumentację wydarzeń i udostępniać w internecie szerokiemu odbiorcy, organizować transmisje na żywo, oraz montować filmy relacjonujące działania poszczególnych projektów.

W Oficynie znajdują się też pokoje gościnne wykorzystywane dla uczestników projektów i gości zaangażowanych w ich realizację.

Pokoje te stworzyły możliwość do rozwinięcia na dużą skalę projektu Pogranicze Białoruś/Ukraina, którego podstawą były rezydencje artystyczne dla twórców z Białorusi i Ukrainy - rezydencje dla twórców zagrożonych reżimem czy dotkniętych represjami na Białorusi oraz uciekinierów przed wojną w Ukrainie. Miesięczne stypendia i pobyty tych twórców zaowocowały spotkaniami dla publiczności oraz publikacjami ich książek czy wystawami ich prac plastycznych.

Dużym wsparciem programowo-finansowym dla możliwości i poszerzenia oferty działań jest pozyskiwanie dodatkowych środków przez naszego partnera - Fundację Pogranicze, co jest niekwestionowaną korzyścią z realizacji umowy o współpracy (w naszych sprawozdaniach merytorycznych umieszczamy te działania pod kategorią "Projekty realizowane w partnerstwie z Fundacją Pogranicze" - m.in. dodatkowe projekty Pracowni Animacji Filmowej, dodatkowe projekty muzyczne jak "Tratwa Muzykantów", dodatkowe projekty Pracowni Tkania, czy dodatkowe działania "Lektorium Sejneńskiego").

Istotnym elementem rozwinięcia pracy Ośrodka w przestrzeniach dworu krasnogrudzkiego w projekcie MCD, również wskazującym na korzyści tej współpracy, jest znaczne poszerzenie kręgu

odbiorców naszych działań o społeczność lokalną, mieszkańców wiosek usytuowanych wokół krasnogrudzkiego dworu.

Równie istotną ścieżką tej współpracy są projekty międzynarodowe realizowane w ścisłej współpracy obu podmiotów, które sytuują pracę Pogranicza w przestrzeni szerszej niż krajowa, podkreślając uniwersalność naszej propozycji programowej.

Umowa zlecenia zawarta z Markiem Pawłowskim na 2022r., pomimo wyszczególnienia tego samego zakresu prac jak w umowie na 2021r, różni się o kwotę 5.940 zł. z racji ogromnego wzrostu cen materiałów i usług we wskazanym okresie. Stąd kwota za wykonywanie usługi w skali całego 2022r. była wyższa.

Zażywszy na powyższe wyjaśnienia obrazujące istotę współpracy wynikającej z realizacji umowy o współpracy, trudno nam się zgodzić z zapisem w protokole. W naszej ocenie opinia podważająca korzyści tej umowy dla efektów współpracy oraz dla samego Ośrodka Pogranicze-sztuk, kultur, narodów w Sejnach jako instytucji, jest krzywdząca.

Serdecznie prosimy o uwzględnienie naszych wyjaśnień.

Z poważaniem,

Sejny, dnia 05.02.2024r.

Z-ca Dyrektora  
Wojciech Szroeder



